

# רבי יעקב קראנץ - המגיד מדובנא

גזרו מסביב והצמידו לפלקט



רבי יעקב קראנץ -  
המגיד מדובנא

י"ז טבת



לחומרים נוספים שלנו:  
achiyayeda@achiya.org.il

# רבי יעקב קראנץ - המגיד מדובנא

רבי יעקב קראנץ, המגיד מדובנא, בא אצל עשיר תלמיד-הכמ לבקש נדבה לפדיון-שבויים, וכדי להיכנס עמו בדברים פתח רבי יעקב בהידושי-תורה בהלכות-צדקה. השיב לו העשיר הידושי-תורה באותה הלכה. גמלך רבי יעקב והתחיל אומר לפניו דברי-אגדה בעניין פדיון-שבויים. הזר העשיר והשיב לו גם הוא דברי-אגדה באותו עניין. אמר לו רבי יעקב: אמשול לך משל, למה הדבר דומה. לאחד שהלך לכרך גדול מכרכי-הים וראה, שאין הבצלים ידועים שם. הוציא מצקלונזו מחרוזת של בצלים ונתן לאנשי-המקום. וכשראו הללו, כמה יפים בצלים לתבל בהם את התבשיל, נתנו לו משקל כסף וזהב כנגדם. לימים בא אחר לאותו כרך וראה, שאין השומים ידועים שם. הוציא מצקלונזו אגודה של שומים ונתן לאנשי-המקום. וכשראו הללו, כמה יפים שומים ללפת בהם את הפת, נתנו לו - משקל בצלים כנגדם... אף אתה כך: בצלים אני נותן לך, שומים אתה מחזיר לי, שומים אני נותן לך -בצלים אתה מחזיר לי. ואילו אני - לכסף וזהב כנגד הבצלים והשומים אני זקוק.

# רבי יעקב קראנץ - המגיד מדובנא

נולד בעיירה ז'טל הסמוכה לוויילנה שבליטא בשנת תק"א, ונפטר בשנת תקס"א.  
המגיד מדובנא היה דרשן בחסד בעל משלים קצרים וקולעים שנכנסו לליבו של כל יהודי ושטפו את ליבו לאהבת ויראת ד'.  
הגאון מוויילנה היה מחבבו עד מאד והיה מבקשו לשמוע ממנו משלים ומוסר.  
תפילותיו היו בהשתפכות הנפש והיה עומד כעבד לפני רבו משך התפילה ללא זיע וזיע, כפי שמתאר תלמידו רבי אברהם דב פלאם, היה מתפלל ודואג על צרות עמ"י.

## רבי יעקב קראנץ - המגיד מדובנא

סוחר שלח שליח, כדי שיביא לו מטען מהנגמל. אחרי הרבה זמן הגיע השליח, מתנשף ויגע, כפוף ומזיע, כורע תחת עומס המטען, והכריז בשארית כוחותיו באוזני הסוחר:  
"הבאתי לך את החבילה המבוקשת" זה הגיב מיד: "לא נכון. זו לא החבילה שלי."  
"עוד לא פתחת אותה", שאל אותו השליח, "למה אתה אומר זאת?"  
ענה לו הסוחר: "פשוט מאוד. החבילה שלי לא כבדה, ומי שיישא אותה לא יתנשף.  
אם אתה מתנשף - זו אינה החבילה שלי."  
כך, המשיל המגיד מדובנא, את עבודת ה', אשר צריכה להיות טבעית ומתאימה לאדם,  
ובלשונו "נעימה ומתוקה". אם עבודה זו גורמת סבל וקושי לבעליה,  
הרי שזו לא עבודת ה' הנכונה והראויה. כך פירש את הפסוק בישעיהו פרק מג  
"ולא אתי קראת יעקב כי יצעת בי ישראל".



## רבי יעקב קראנץ - המגיד מדובנא

- אהל יעקב- דרושים על התורה.
- קול יעקב- דרושים על המש מגילות.
- כוכב מיעקב- דרושים על הפטרות.
- אמנת ליעקב- פירוש על ההגדה של פסח.
- ספר המידות- ביאורים והערות בתכונת המידות.

